АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.05.2020                                                                                                            № 200
пгт Богородское
Об утверждении Плана сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения
в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области к отопительному периоду

 2020-2021 г.г.
В целях обеспечения готовности к прохождению отопительного периода 2020-2021 г.г. в соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, разработанных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области (далее – Богородский муниципальный округ) администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения в Богородском муниципальном округе к отопительному сезону 2020-2021 г.г. согласно приложению № 1
2.Утвердить состав комиссии по проведению проверки потребителей тепловой энергии и теплоснабжающей организации к работе в отопительный период 2020-2021 г.г. согласно приложению № 2.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации Богородского муниципального округа Банникова А.Л.
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богородского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области
5. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Глава Богородского

муниципального округа    А.В. Растегаев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Богородского муниципального округа
                           от 28.05.2020 № 200
План сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения
в муниципальном образовании Богородский муниципальный округ Кировской области к отопительному периоду

 2020-2021 г.г.
	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Источники и объемы финансирования
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	І. Подготовительный этап

	1.1.
	Изучение нормативно-правовой базы

по подготовке

 к отопительному периоду
 2020-2021 г.г.
	Май

2020 г.
	-
	Администрация Богородского муниципального округа

	1.2.
	Анализ прохождения отопительного периода
2020-20 г.г.
	Май-июнь
2019 г.

	Администрация Богородского муниципального округа совместно с

ресурсоснабжающей организацией

	1.3.
	Издание нормативных правовых актов (НПА)
	Июнь-сентябрь

2020 г.

	Администрация Богородского муниципального округа

	1.3.1.
	Об утверждении Программы проведения проверки готовности

к отопительному периоду
2020-2021 г.г.
	Принятие НПА, июль
2020 г.

	Администрация Богородского муниципального округа

	1.3.2.
	О назначении

 в установленном порядке комиссии:
	Принятие НПА, июль 2020 г.

	Администрация Богородского муниципального округа

	·
	по проверке потребителей тепловой энергии

к работе в отопительный период

	·
	по проверке теплоснабжающей организации к работе в отопительный период

	1.3.3.
	О завершении отопительного периода в МО
2020-2021 г.г.
	май 2020 г.

	1.3.4.
	О начале отопительного периода в МО
с учетом климатических условий
на территории МО и
по согласованию с ресурсоснабжающей организацией
	Принятие НПА, сентябрь 2020 г.

	-

	ІІ.Практический этап и деятельность комиссии

по подготовке к отопительному периоду

	2.1.
	Подготовка муниципального образования

к отопительному периоду

в соответствии

с требованиями Правил, утвержденных приказом Минрегиона России от 12 марта 2013 г.

№ 103 и обеспечение получения паспорта готовности

к отопительному периоду муниципальным образованием
	Июнь-август
2020 г.

	Администрация Богородского муниципального округа

	2.1.1.
	Подготовка муниципального жилищного фонда

к отопительному периоду

в соответствии

с Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными Государственным комитетом РФ

по строительству и ЖКК от 27.09.2003
 № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда
	Июнь-август
2020 г.

	Собственники,
ТСЖ

	2.1.2
	Проведение работ по замене  котла в
котельной МСО мощностью 0,6 Гкал/час, в связи с предельным сроком его эксплуатации
	Июнь-август 2020г.

	Администрация Богородского муниципального округа

	2.1.3.
	Подготовка к отопительному периоду потребителей тепловой энергии

(объектов социальной сферы)
	Июнь-август
2020 г.

	Руководители учреждений, организаций, функционирующих на территории Богородского муниципального округа

	2.2.
	Подготовка готовности

к отопительному периоду теплоснабжающей

(ресурсоснабжающей) организации
	Июль-август
2020 г.
	Бюджет ресурсоснабжающей организации
	Ресурсоснабжающая организация - концессионер

	2.2.1.
	Заготовка топлива

 в объеме в соответствии с требованиями законодательства
	До

01.09.2020 г.

	Ресурсоснабжающая организация - концессионер

	2.2.2.
	Подготовка котельных:
ул.Советская, 5;

ул.1 Мая, 11

ул.Коммуны, 18

ул.Кирова, 4
	Июль-август
2020 г.

	Ресурсоснабжающая организация - концессионер

	2.2.3.
	Проведение испытаний оборудования источников тепла, тепловых сетей, теплових пунктов

и систем теплопотребления

 на прочность
	06.05.2020 г.

	Ресурсоснабжающая организация - концессионер

	2.2.4.
	Проведение промывки оборудования и коммуникаций источников тепла
	Июль-август
2020 г.

	Ресурсоснабжающая организация - концессионер

	2.2.5.
	Проведение испытаний теплових сетей на тепловые

потери и максимальную температуру теплоносителя
	Август
2020 г.

	Ресурсоснабжающая организация - концессионер

	2.3.
	Подготовка документации

 согласно раздела V Правил, указанных
 в пункте 3.1.настоящего Плана
	Июнь-октябрь 2020 г.

	Администрации

Богородского муниципального округа

	2.4.
	Проведение рейдов по проверке готовности

к отопительному периоду потребителей тепловой энергии:

жилищного фонда,

в том числе, МКД и объектов социальной сферы
	Июнь-август
2020 г.

	Комиссия при администрации

Богородского муниципального округа

	2.5.
	Выдача паспортов готовности

к отопительному периоду потреби телям тепловой энергии
	До
15.09.2020 г.
	-
	 Комиссия при администрации

Богородского муниципального округа

	2.6.
	Проведение проверки и выдача паспорта готовности
к отопительному периоду

теплоснабжающей организации
	До

15.09.2020 г.
Примечание:

Согласно Правил, утвержденных приказом Минрегиона России от 12.03.2013 г. № 103
до 01.11.2020 г.
	-
	 Комиссия при администрации

Богородского муниципального округа
с привлечением представителя Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору

	ІІІ.Информационно-аналитический этап

	3.1.
	Систематическое проведение рабочих встреч

 с руководством ресурсоснабжающей организации по вопросам подготовки к отопительному периоду
	В течение всего периода подготовки к отопительному периоду

	-
	Администрация Богородского муниципального округа

	3.2.
	Выступления

на совещаниях

с руководителями учреждений, организаций – потребителями тепловой энергии

	В течение всего периода подготовки к отопительному периоду
	-
	Администрация Богородского муниципального округа

	3.3.
	Участие в работе районной комиссии (штаба)

по подготовке

к отопительному периоду
	В течение всего периода подготовки к отопительному периоду

	Администрация Богородского муниципального округа

	3.4.
	Предоставление различных информаций, отчетности

по подготовке

 к отопительному периоду
	В течение всего периода подготовки к отопительному периоду
	-
	Администрация Богородского муниципального округа

	3.5.
	Публикации информационных материалов на страницах газеты «Богородская Заря», сайтах Богородского муниципального округа и  информационных стендах
на территории МО
	В течение всего периода подготовки к отопительному периоду

	Администрация Богородского муниципального округа

	3.6.
	Анализ выполнения Правил оценки готовности

к отопительному периоду в МО
	Ноябрь

2020 г.
	-
	Администрация Богородского муниципального округа

Примечание: в рамках подготовки к отопительному периоду 2020-2021 г.г. на территории Богородского муниципального округа в настоящий План возможно внесение дополнений, изменений.

_______________
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

к постановлению администрации

Богородского муниципального округа
от 28.05.2020 № 200
Состав комиссии
по проведению проверки потребителей тепловой энергии и теплоснабжающей организации к работе в отопительный период
2020-2021 г.г.
	РАСТЕГАЕВ                            -
Александр Викторович

	Глава Богородского муниципального округа - председатель комиссии по подготовке к отопительному периоду

	БАННИКОВ                             -

Андрей Леонидович
	Заместитель главы администрации Богородского муниципального округа - заместитель председателя комиссии

	ВОСТРИКОВА                        -Елена Анатольевна
	Заведующий сектором по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа -  секретарь комиссии

	Члены комиссии

	КИСЛУХИН                             -

Василий Валерьевич
	Главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам строительства - член комиссии

	ЛЕКОМЦЕВ                             -
Алексей Владимирович
	Государственный инспектор Кировского территориального отдела по надзору

в энергетике и надзору за гидротехническими сооружениями

______________